
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения 

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай   № 71             08 октября 2007 года
_____________________________________________________________________________________

                                                         РЕШЕНИЕ  № 99

    с.Калтай                                05 октября 2007 года  
                                                                           

28-е собрание  I-го созыва

О внесении изменений в бюджет  
Калтайского поселения на 2007 год

В соответствии с подпунктом 1.2  пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования 
«Калтайское сельское поселение», рассмотрев представленный Главой Администрации поселения 
проект изменений в бюджете Калтайского сельского поселения на 2007 год,

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1.   Утвердить изменения в бюджет Калтайского поселения на 2007 год  согласно приложению.

      2.   Направить изменения в бюджете Калтайского поселения на 2007 год                       

            Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования.

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения   В.П. Салата

Тираж 15 экземпляров,   ответственный за выпуск:  Совет Калтайского сельского поселения 1



Приложение
к решению Совета Калтайского поселения 

№ 99  от 05.10. 2007 года

Изменения в бюджет Калтайского сельского поселения на 2007 год.

Внести в бюджет Калтайского сельского поселения на 2007 год, 
утвержденный решением Совета Калтайского сельского поселения                    
№ 64  от 25.12.2006 года, следующие изменения и дополнения:
- приложение №№  1, 3, 6  к бюджету Калтайского сельского поселения 
на 2007 год изложить в новой редакции.

         Глава Калтайского сельского поселения 
(Глава Администрации)                       И.Ю. Галямов      

 

Тираж 15 экземпляров,   ответственный за выпуск:  Совет Калтайского сельского поселения 2



                               Приложение № 1
                   к  решению Совета Калтайского поселения                                                  

                                                                                                                                  № 99  от 05.10.2007 года             

Доходы Калтайского поселения на 2007 год.

Коды бюджетной 
классификации РФ

Наименование показателей Сумма
(тыс.
руб.)

2 3
1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 2788,4
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 928,0
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 928,0
1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1487,0
1 06 01000 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц 125,0
1 06 06000 03 0000 110 Земельный налог 1362,0
1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в го-

сударственной и муниципальной собственности 373,4

1 11 05000 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в госу-
дарственной и муниципальной собственности, в том числе: 373,4

1 11 05010 00 0000 120 Арендная плата  за  земли   до разграничения государственной 
собственности на землю 107,0

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества ЖКХ, находящегося в 
оперативном управлении органов управления поселения 266,4

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления из бюджета муниципального 
района 2408,8

2 02 01010 10 0000 151 Дотация из районного фонда финансовой поддержки 
поселений 1869,2

2 02 02354 10 0000 151 Субвенции бюджетам  на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету 84,5

2 02 02940 10 0000 151 Субвенция на содержание, реконструкцию, ремонт и 
строительство автомобильных дорог общего пользования, 
мостов и иных транспортных инженерных сооружений и 
благоустройство территорий поселений

339,0

2 02 03999 10 0000 151 Субвенции  на организацию физкультурно-оздоровительной 
работы                       116,1

ВСЕГО ДОХОДОВ 5197,2

Тираж 15 экземпляров,   ответственный за выпуск:  Совет Калтайского сельского поселения 3



Приложение № 3
к решению  Совета Калтайского поселения

                                                                                                                     № 99  от 05.10.2007 года
Расходы Калтайского сельского поселения

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов
функциональной классификации расходов

бюджетов Российской Федерации на 2007 год.
(тыс. руб.)

Наименование разделов и подразделов
Раздел 
под- 
раздел

Целевая 
статья

Вид 
расхода Сумма

Общегосударственные вопросы 0100 2729,5
Функционирование органов местного самоуправления 0104 2729,5
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 0010000 2279,5

Центральный аппарат 005 2279,5
Глава исполнительной власти местного самоуправления 042 450,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 80,0
Проведение выборов и референдумов 0200000 80,0
Проведение выборов высшего должностного лица 
местного самоуправления 098 80,0

Национальная оборона 0200 84,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0202 84,5
Фонд компенсации 5190000 84,5
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 609 84,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 801,0
Коммунальное хозяйство            0502
Поддержка коммунального хозяйства 3510000 266,4
Мероприятия в области коммунального хозяйства по 
развитию, реконструкции и замене инженерных сетей 411 266,4

Благоустройство 6000000 534,6
Мероприятия по благоустройству сельских поселений 412 45,6
Уличное освещение 806 107,0
Строительство и содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах населенных 
пунктов поселения в рамках благоустройства

807 252,0

Озеленение 808 60,0
Организация и содержание мест захоронения 809 70,0
Культура 0800 1344,3
Культура 0801
Дома культуры 4400000 1027,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 327 1027,1
Библиотеки 4420000 317,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 327 317,2
Межбюджетные трансферты 1100 157,9
Финансовая помощь бюджетам других уровней 1101 157,9
Дотации и субвенции 5170000 157,9
Субвенции на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения из бюджетов 
поселений бюджету муниципального района  и из бюджета
муниципального района бюджетам поселений в 
соответствии с заключенными соглашениями

526 157,9

Тираж 15 экземпляров,   ответственный за выпуск:  Совет Калтайского сельского поселения 4



Приложение № 6
к решению Совета Калтайского поселения                    

                                                                                                 № 99 от  05.10. 2007 года

Виды расходов
функциональной классификации

 расходов бюджета Калтайского поселения на 2007 год.

Код Наименование видов расходов

005 Центральный аппарат
042 Глава исполнительной власти местного самоуправления

097 Проведение выборов в законодательные (представительные) органы 
власти местного самоуправления

098 Проведение выборов высшего должностного лица местного 
самоуправления

327 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
365 Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства

411 Мероприятия  в  области  коммунального  хозяйства  по  развитию,
реконструкции и замене инженерных сетей

412 Мероприятия по благоустройству сельских поселений

526

Субвенции на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения из бюджетов поселений бюджету муниципального 
района  и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в 
соответствии с заключенными соглашениями

609 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

806  Уличное освещение

807
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах населенных пунктов поселения в рамках
благоустройства

808  Озеленение
809 Организация и содержание мест захоронения

Тираж 15 экземпляров,   ответственный за выпуск:  Совет Калтайского сельского поселения 5


	РЕШЕНИЕ № 99
	1. Утвердить изменения в бюджет Калтайского поселения на 2007 год согласно приложению.
	
	к решению Совета Калтайского поселения
	№ 99 от 05.10.2007 года
	Расходы Калтайского сельского поселения
	по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов
	функциональной классификации расходов
	бюджетов Российской Федерации на 2007 год.
	(тыс. руб.)
	Наименование разделов и подразделов
	Раздел под- раздел
	Целевая статья
	Вид
	расхода
	Сумма
	Общегосударственные вопросы
	0100
	2729,5
	Функционирование органов местного самоуправления
	0104
	2729,5
	Руководство и управление в сфере установленных функций
	0010000
	2279,5
	Центральный аппарат
	005
	2279,5
	Глава исполнительной власти местного самоуправления
	042
	450,0
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	80,0
	Проведение выборов и референдумов
	0200000
	80,0
	Проведение выборов высшего должностного лица местного самоуправления
	098
	80,0
	Национальная оборона
	0200
	84,5
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0202
	84,5
	Фонд компенсации
	5190000
	84,5
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	609
	84,5
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	801,0
	Коммунальное хозяйство
	0502
	Поддержка коммунального хозяйства
	3510000
	266,4
	Мероприятия в области коммунального хозяйства по развитию, реконструкции и замене инженерных сетей
	411
	266,4
	Благоустройство
	6000000
	534,6
	Мероприятия по благоустройству сельских поселений
	412
	45,6
	Уличное освещение
	806
	107,0
	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах населенных пунктов поселения в рамках благоустройства
	807
	252,0
	Озеленение
	808
	60,0
	Организация и содержание мест захоронения
	809
	70,0
	Культура
	0800
	1344,3
	Культура
	0801
	Дома культуры
	4400000
	1027,1
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	327
	1027,1
	Библиотеки
	4420000
	317,2
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	327
	317,2
	Межбюджетные трансферты
	1100
	157,9
	Финансовая помощь бюджетам других уровней
	1101
	157,9
	Дотации и субвенции
	5170000
	157,9
	Субвенции на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	526
	157,9
	Приложение № 6 к решению Совета Калтайского поселения
	Центральный аппарат
	Глава исполнительной власти местного самоуправления
	Проведение выборов в законодательные (представительные) органы власти местного самоуправления
	Проведение выборов высшего должностного лица местного самоуправления

	Субвенции на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Уличное освещение
	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах населенных пунктов поселения в рамках благоустройства
	Озеленение
	Организация и содержание мест захоронения

